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7. Verksamhetsberättelse 2023-2024

arrangemang

ting i trollhättan 10-12 mars
Vi kickade igång det gångna året med att åka till saabarnas, slussarnas och de galna skaparnas 
stad! Trollens eminenta hätta, Karlskoga! Nej jag skoja, Trollhättan! *Yeah!*

Under Tinget återställdes både UScKs och valberedningens årliga medlemsordning och tre av 
kommittémedlemmarna, Amandus, Ola och Fabian fick sitta kvar. Nyinvalda blev Alma, Olle 
och William. I valberedningen fortsatte Amanda på sin post medan Emil, Teomina och Viggo 
blev invalda på ett respektive två år. På Tinget behandlades frågor som statistik i demokrati, 
räser-fräs-behov och hans majestät Konungens medverkan på kommande Ting.

scoutgala Moheda 14-16 april
Under en vacker vårhelg i hjärtat av Småland avtackades arrangörer och avgångna med en 
pampig middag med tillhörande danskväll. Utöver festkvällen präglades även helgen av 
traditionella scoutaktiviteter så som poängjakt, eldning, surrning och Stratego. 

Vårfest ransberg 5-7 Maj  
I början av maj åkte ett gäng tappra arbetsglada värmländska utmanare plus en kalmarit till 
Ransberg för att tjäna förbundet. Sly röjdes, traktor kördes, saft dracks i mängder och god 
stämning präglade arbetet i vårsolen. Smärre dikeskörningar inträffade under god vägledning 
och uppsyn av roverscouter. Uppgifter talar även om att den så kallade slyröjningen förvandlades 
snabbt till okvalificerad trädröjning med yxa och såg. 

Midsommar Kungshol 22-25 juni
Under midsommarhelgen samlades 15 pigga scouter för att umgås och fira midsommar. 
Tillsammans åkte vi rodel, badade och spelade brännboll. UScK ordnade en gemensam 
midsommarmiddag, en restfest och pizzakväll. Helgen bjöd även på gött häng, kortspel 
och några rundor maffia. Tillsammans med de andra midsommarfirarna erbjöds dans kring 
midsommarstången, tårta samt lotteri. Var det en produktiv helg? Nej, men hade vi roligt och 
trevligt? Ja, absolut.

ska´ru Me? sommen 8-10 augusti 
Med Sveriges bästa kanoter fick ett 20-tal deltagare tampas om de fina priserna i dels det 
vanliga racet, men också i en ny poängtävling. Arrangemanget ägde rum i Sommen på gränsen 
mellan Småland/Östergötaland och var arrangerat av Kalmar Distrikts utmanare. Paddlingen 
innefattade en sträcka på ungefär 3,5 mil och deltagarna gick i mål efter drygt 8 timmars 
paddling.
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rixhajk tresticklans nationalpark 22-24 september
Om vi säger Ed, så tänker ni ju förstås på motorcykel- och radiomuseet under Willys! Eller 
tänker ni kanske på Forsdahls, eller färdiggrillad kyckling med bearnisesås? Om inte då tänker ni 
nog på Sveriges förmodligen vackrast belägna tågstation?

Det vi tänker på är 2023 års Rixhajk, internationella rixhajken genom Tresticklans nationalpark! 
Förutom upp och ned tog den oss även utomlands, närmre bestämt 20-30 meter in i Norge! Väl 
där lekte vi gränsvakter, klappade hund och förslavades av trädhuggande norrmän på svensk 
mark. Roligt.

grenträff FM 27 oktober
UScK närvarade på årets Förbundsmöte med en märkvärd närvaro genom att göra allt från att 
sitta i presidiet till att dela ut fina pamfletter. Under första kvällen organiserades en spelkväll för 
förbundets utmanarscouter med vänner där de kunde koppla av och spela trevliga sällskapsspel, 
beundra vår nyinförskaffade beachflagga och beskåda den älskade UScK-grillen. Sist men inte 
minst räddades våra kära kollegor i RScK från undergång.  

nyårsbal ransberg 28 december – 2 januari 
Nyårsbalen blev av, för andra året efter dess långa dvala under pandemin. Årets Nyårsbal bjöd 
på ett mycket väl arrangerat upplägg tack vare de roverscouter som gick in och planerade 
upp allt. Förutom ett lägerbål i världsklass bjöds det även på poängjakt som lockade till 
kottplockning, vantförskingring och risjakt. Vi tackar även RScK för att de hjälpte till att ordna 
de ekonomiska medlen för att den skulle bli av.  .

 
UscK:s Möten

Möte nr. 1 
Möte nr. 1. 9-10/4 var ett uppstartsmöte i Stockholm på IOGT-NTO-huset för nya UScK 
tillsammans med avgående UScK-medlemmar. Där fördelades rollerna inom nya UScK och att 
vi skulle ha möten var tredje vecka på tisdagkvällar för att kunna hålla mötena korta och precisa 
samt att vi ständigt var uppdaterade kring arrangemang och liknande.

Möte nr. 2
Möte nr. 2. Första digitala mötet 24/4. Vi diskuterade scoutgalan och skapade oss en översikt 
över årets kommande arrangemang. Sedan diskuterades den grafiska profilen som skulle tas fram 
tillsammans med nya profilprodukter.

Möte nr. 3 
Möte nr. 3. Ett digitalt möte den 16/5 där vi utvärderade vårfesten och började planera inför 
vårt midsommarfirande. Discordservern hade även kommit igång och informationskanaler 
angående midsommar och ska’ru me? skapades. Vi såg över ekonomin och konstaterade att den 
var god!
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Möte nr. 4 
Möte nr. 4 var digitalt den 13/6. Olle och Amandus rapporterade den goda nyheten att 
uppslutningen av utmanare på För Händer var stor. Vi djupdök i midsommarfirandets och 
ska’ru me?:s planering.

Möte nr. 5 
Möte nr. 5 var under midsommarhelgen 24/6 där hälften närvarade på Kungshol och hälften var 
med genom ett hackigt Teams-möte. Vi sammanfattade midsommarfirandet och riktade sedan 
blicken mot ska’ru me? som blev mötets stora fokus. Vi fick information om nyårsbalen, kollade 
igenom våra kommunikationsplattformar och projektgrupper samt överblickade ekonomin. Ett 
riktigt produktivt möte helt enkelt.

Möte nr. 6 
Möte nr. 6 var ett digitalt möte den 11/7. På mötet närvarade även David Agardh och Nils 
Forsdahl som adjungerade. Där gick vi igenom deras motion om Demokrati av Utmanare för 
Utmanare och bestämde oss för att skicka in den reviderade motionen med statistiken från 
Demokrati Jamboree som en motion till FM.

Möte nr. 7 
Möte nr. 7 25-27/8. Detta möte var ett fysiskt möte där vi befann oss i Mönsterås 
IOGT-NTO-hus. Här gick vi igenom protokollet vi fått från tinget och började bearbeta 
och planera hur dessa besluten skulle tas i bruk. Demokratimotionen slipades inför FM och 
bestämmelserna ändrades så att Ska’ru me? numer är ett årligt återkommande arrangemang. 
Översiktsmöte med rixhajksteamet, nyårsbalsteamet och valberedningen fick också plats under 
denna produktiva helg.

Möte nr. 8 
Möte nr. 8 hölls digitalt den 5/9 och då diskuterade UScK hur situationen såg ut 
kring rixhajk och nyårsbal samt gick igenom och uppdaterade oss inom våra olika 
kommunikationsplattformar. Vi kom även fram till att UScK ville ha insikt i hur 
utmanarprogrammet under Landet Ingenstans ser ut och vara med när det utformas.

Möte nr. 9 
Detta digitala möte 19/9 blev ett kort möte där vi planerade för att hålla ett överläggningsmöte 
med UNF samt skapade oss en god översikt över kommande arrangemang. Vi kollade statusen 
hos arrangörerna och deras planering.

Möte nr. 10 
Möte nr. 10. Även detta möte var digitalt och hölls 10/10. Vi planerade grenträffen till FM och 
uppdaterade oss kring statusen på kommande arrangemang. Samarbetet med UNF sattes på 
paus då kommunikationen inte riktigt nådde hela vägen alltid. Vi fick besked om att UScKs 
budget förmodligen skulle sänkas med 30 000 kr till 2024 vilket FM sedan bekräftade.
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digitalt utvärderingsmöte 
Digitalt utvärderingsmöte med rixhajksteamet 17/10. Under detta möte utvärderades 
planeringen och genomförandet av fjolårets rixhajk. Vikt lades vid större marginaler tidvis och 
hur viktigt det var att arrangörer kom i tid med t.ex tåg (helst före deltagarna). Viktiga saker så 
som bättre uppfattning och uppföljning av deltagarnas hälsa. Det fanns också rum för tydligare 
instruktioner runt kartor och vandringsrutt samt närvaron av en något större person vid 
avlastning av trötta/skadade vandrare.

Möte nr. 11 
Möte nr. 11. Under detta digitala möte 7/11 sammanfattades UScK:s närvaro under 
förbundsmötet där kommittén både hade en uppskattad monter samt en rolig grenträff  med alla 
utmanare som närvarade. Tingets motion om demokrati för ungdomar togs även upp då denna 
gick igenom. Mera diskuterades även kommande arrangemang, bland annat nyårsbalen, tinget 
samt scoutgalan. 

digitalt ekonomimöte 
Digitalt ekonomimöte 20/11. William, Amandus och Alma hade ett möte med Oskar och 
Amalia angående ekonomin och hur den skulle redovisas för att göra det så lätt som möjligt för 
båda parter samtidigt som det skulle vara lättöverskådligt och förståeligt. Både UScK och FS fick 
lägga fram sina synpunkter och i slutändan kom vi fram till flera konkreta förbättringspunkter 
och mycket klarnades upp kring vårt annars ganska luddiga ekonomiska system.

Möte nr. 12 
Möte nr. 12 21/11, ytterligare ett digitalt möte där vi sammanfattade och förtydligade 
det som sagts under ekonomimötet för att alla skulle vara med på banan. Vi djupdök i 
nyårsbalsplaneringen och såg till så att tingsarrangörerna var redo att ta över stafettpinnen. 
Slutligen gav vi även vår mejl en ordentlig överblick för att se till så att inget missats.

Möte nr. 13 
Möte nr. 13. Digitalt möte 12/12. Fortsatt dialog med arrangörsteamen av kommande ting, 
nyårsbal och scoutgala. Bland annat beslutades om att UScK skulle stå för inhandlingen av 
fyrverkerier på nyårsbalen. Kommande förbundsläger lyftes, dock med fler frågetecken än svar.

Möte nr. 14 
Möte nr. 14 var ett tingsförberedande möte i Örebro helgen 12-14/1 där vi bland annat hade 
möte med tingsarrangörerna och valberedningen. Vi skrev vår verksamhetsberättelse och 
planerade det sista för de nya profilprodukterna. Budgeten pusslades långt om länge ihop 
och med lite godis jobbade vi oss långt in på natten för att färdigställa så mycket som möjligt 
av tingshandlingarna. Årets fina arrangemang sammanfattades och vi såg till så att vi hade 
behandlat alla saker som beslöts under tinget 2023.
 
Möte nr. 15 
Möte nr. 15 den 23/1 blev verksamhetsårets näst sista UScK-möte. Där slutförde vi alla 
våra åtaganden vi haft under det gångna året. Vi gjorde färdigt allt inför ting, kollade igenom 
inkomna motioner och fick oss en ordentlig överblick över alla fina scoutminnen 2023 har 
skänkt oss.
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Möte nr. 16 
Möte nr. 16 som hölls digitalt via teams den 13/2 ägnades till stor del åt att läsa igenom 
och behandla alla de motioner som kommit in. Vi såg över kommande arrangemang 
och hur de ligger till i planeringen samt stämde av läget i våra olika arbetsgrupper och 
kommunikationskanaler. Vi är nu redo att lägga år 2023-2024 till handlingarna och ta oss an ett 
nytt och fartfyllt utmanarår efter Ting! 

UscK föreslår tinget

att   lägga verksamhetsberättelsen för 2023-2024 till handlingarna

7. VerKsa
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8. Redovisning av 2023 års Tingsbeslut 
 
inkomna förslag 2023 
Hugo Belin föreslog att Gurkguden ska hållas på varje ting och att detta ska skrivas in i 
bestämmelserna. Detta bifölls och Gurkguden hölls och kommer nu hållas på ting framöver.  
 
Hugo Belin föreslog även att “The Whistle Song” alltid ska spelas under Gurkguden, det bifölls 
och det genomfördes och kommer genomföras på ting framöver. 
 
UScK föreslog att Ska’ru me? ska skrivas in i bestämmelserna som ett årligt återkommande 
arrangemang. Det bifölls och från och med nu kommer Ska’ru me? hållas årligen och arrangörer 
väljs på ting.

demokrati av ungdomar för ungdomar 
Motionen hade som mål att få förbundet att arbeta för att sänka medelåldern på 
förbundsmötena eftersom vi är ett ungdomsförbund som ungdomar trots allt borde ha ett 
inflytande över. UScK lade dessutom till en att-sats som önskade att förbundsstyrelsen skulle 
förse oss med statistik om hur många unga under 26 år representerades på FM. Motionen skulle 
tas vidare som en motion till FM där två utmanare skulle representera motionen. 

Amandus Älgne och Ingrid Jersblad presenterade motionen under FM där FS och mötet var 
positivt inställda till motionen och den bifölls utan vidare diskussioner.

Statistiken vi har fått är att på FM 2021 var 29 av 111 ombud under 26 år vilket är 26% av de 
röstberättigade att jämföra med Demokratijamboree 2020 där 59% av de röstberättigade var 
under 26 år.  
 
Statistiken från FM 2023 visade liknande siffror med 28% av ombuden under 26 år. Vi som 
förbund behöver helt klart göra bättre ifrån oss med tanke på att Scouterna har enormt mycket 
fler deltagare under 26. Ni som utmanare kan t.ex. prata med er kårstyrelse om ni är intresserade 
av att åka på FM. Allt ska ju trots allt inte ligga på de vuxna, om vi visar lite initiativ och driv 
kommer vi snart kunna uppnå en ungdomsmajoritet på kommande förbundsmöten

Kungen ska vara med på ting 
Motionens syfte var att om möjligt bjuda in Sveriges regent H.M Kung Carl XVI Gustav till 
Tinget 2024. Tinget biföll motionen och UScK tog på sig uppdraget att skriva en formell 
inbjudan. Kungen svarade att han inte kunna komma. 

Kommitténs räserfräs- och transportbehov 
Alla som var på ting 2023 kommer ihåg Motionen ”Kommitténs räserfräs- och transportbehov”. 
Den blev hett debatterad och väckte mångas åsikter men slutligen röstades den igenom. 
Resultatet av denna motion är att den till viss del inte går att uppfylla, eftersom UScK inte 
har någon bestämmanderätt över Kalmar distrikt. När det kommer till tjänstefordon däremot 
har vi bedömt behovet avsevärt, och inskaffandet var därför nödvändigt. Därför begav sig 
UScK den 27 augusti till närmsta affär för att införskaffa tjänstefordonet. Resultatet blev en 
rosa Volkswagen Bubbla av modellår 2018, vilken framöver kommer att förvaltas av sittande 
ordförande.



10

8. red
O

Visn
in

g
 aV Fö

rra
 Å

rets tin
g

sBeslU
t

HeM

gör vårfesten stor igen 
Motionens syfte var i grund och botten att attrahera utmanarscouter till den årligt 
återkommande vårfesten på Ransberg som är en regelrätt arbetshelg. Efter positiva reaktioner 
från både ombuden och UScK beslutade tinget om att bifalla motionen. Genom detta beslut kan 
nu utmanarscouter i förbundet söka reseutjämning genom UScK likt de andra återkommande 
arrangemangen. 

dags för digitalisering 
Det omöjliga hände! Vi vet att ni kommer att ha svårt att tro detta men UScK har i år faktiskt 
gjort en mindre tabbe i sitt annars oklanderliga arbete. Tanken med ”Dags för digitalisering” var 
för er som inte minns, att tas upp som Tingets andra motion under FM 2023. Vi lägger korten 
på bordet och säger att vi helt enkelt glömde detta, det föll bara mellan stolarna för oss eftersom 
vi la mycket fokus på “Demokrati av ungdomar för ungdomar”. Men i icke-formella samtal 
med kansliet har vi tolkat att motionen verkat svår att genomföra. Eftersom vi inte har någon 
tidsmaskin är det väldigt svårt för oss att göra om/göra rätt genom att lägga denna som motion 
till Ting 2023 och vi har nu kommit fram till en ny tanke om hur den kan implementeras. Vi har 
märkt att det under vissa arrangemang kommit in klagomål på målsmanslappen och därför vill 
vi nu jobba vidare med denna motion genom att infoga dess innehåll i en annan proposition, 
vilken ni kan se längre ned i tingshandlingarna. 

Pengar till profilprodukter 
Våra fina profilprodukter har varit ett av UScK:s signum och hjälper oss framstå som en bättre 
kommitté än RScK. Under förra Ting beslöts lägga 10,000 kr på profilprodukter vilket vi 
också försökt att göra (se ekonomisk redovisning). Vi involverade utmanarna i NSF genom 
att genomföra en omröstning på slogans i vår Discord där utmanarna fick rösta fram en av 5 
slogans som vi använder på våra nya profilprodukter. Detta resulterade i sloganen ”Drick tvål, 
inte alkohol”. Våra nya profilprodukter kommer att kunna köpas under detta Ting.

UscK föreslår tinget

att   lägga föregående års Tingsbeslut till handlingarna
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10. Motion 1:  
avtackningshalsdukar/Förtjänsthalsdukar

Namn: Teomina Elfström

             Amanda Löwenberg

             Emil Koppers Ryrfeldt

             Viggo Myrenhammar

Vi i valberedningen anser att avtackningar på scoutgalan tidigare varit slumpmässiga och 
ogenomtänkta. Vilket gör att vi har kommit fram till att en bestående avtackningspresent i form 
av en halsduk är passande. 
 

Motionärerna föreslår tinget 

att   det ska finnas halsdukar som avtackning till avgående UScK och Valberedning  
  under Scoutgalan

att   halsduken ska vara rosa med gröna kanter 

UScK:s svar:

Valberedningen kommer under våren få märken precis som UScK redan har. Vi i UScK anser 
att det är ett bättre alternativ eftersom det är ett mer subtilt sätt att visa att man har suttit, men 
inte längre sitter. Vi anser att halsdukarna är en ganska klumpig och överflödig accessoar som de 
flesta redan har flera av och att de också kan förknippas med en makt som de avgående faktiskt 
inte längre besitter. 

UscK föreslår tinget
 
att   avslå motionen

10. M
O

tiO
n
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11. Motion 2:  
drop-in första dagen på Utmanararrangemang

Namn: Pansaräggen 
Scoutkår: Vallentuna Scoutkår av Nykterhetsrörelsens Scoutförbund

Vi i Pansaräggen anser att alla utmanararrangemang som startar på en vardag ska ha öppen 
ankomsttid första dagen, så kallat drop-in. Vid dagens arrangemang är det ofta en fast tid man 
ska anlända, detta blir ofta problematiskt då vi är ungdomar som går i skolan. Exempelvis 
Rixhajk 22 då ankomsttiden var kl.17, en viss person i vårt lag slutade 16.00 den dagen och 
kunde endast ta sig dit till senare tid med stora bekymmer från SJ. Vi i den stora staden har ändå 
närmare än till exempel de stackars norrlänningarna, som just nu tar ledigt hela skoldagar. Vore 
det inte bättre med drop-in så att alla kan närvara utan att behöva offra sin undervisning?

Motionärerna föreslår tinget 

att   alla NSFs utmanararrangemang som startar en vardag ska ha drop-in första   
  dagen. 

UScK:s svar:

Arrangörerna bör såklart ta hänsyn till att vissa reser långt och därför kommer sent. Dock ser vi 
komplikationer med att det ska vara obligatoriskt att hålla drop-in eftersom det förhindrar vissa 
från att arrangera, då vissa arrangemang kräver att man ankommer en viss tid. Däremot anser vi 
det vettigt att i största möjliga mån hålla drop-in vid ankomst och uppmanar därför arrangörer 
att planera så. Vi föreslår att detta ska skrivas in i manualerna och tydligare specificeras i 
anmälan.

UscK föreslår tinget
 
att   att avslå motionen

att   drop-in-ankomst skrivs in i manualerna som en stark rekommendation

att   ankomstvillkor tydligt ska specificeras i anmälan

11.  M
O

tiO
n

 2



HeM13

12.  Motion 3:  
ÄPPelPaJ PÅ riXHaJK
 
Namn: Hugo Belin

Utmanarlag: Sprinklarna

Scoutkår: Moheda Scoutkår

Under hösten 2024 inträffar det en Rixhajk på någon spännande plats i landet. Som många vet 
har det tidigare varit fysiskt utmattande och vi tror därför att lite socker skulle pigga upp oss.  

Motionären föreslår tinget 

att   det under Rixhajk 2024 ska serveras egengjord äppelpaj efter avklarad vandring

att   det är arrangörerna av Rixhajk 2024 som bär ansvaret över att det serveras   
  äppelpaj till alla deltagare och arrangörer

att  kostnaden ska räknas in i budgeten för Rixhajk 2024

UScK:s yttrande:

UScK anser att detta vore en kul och moralhöjande idé. Då vi vet att arrangörerna har god 
tillgång till äpplen under denna period tycker vi att detta låter som en mycket trevlig idé. 

UscK föreslår tinget

 att  bifalla motionen
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13. Motion 4:  
glocken gold Märke!!
 
Namn: Viggo Myrenhammar

Utmanarlag: Hattifnattarna

Scoutkår: Östersunds NSF

Ja! ni läste rätt.

Vi i Hattifnattarna av Östersunds NSF blev inspirerade när vi såg att en annan kår hade gjort 
egna inofficiella scoutmärken. Då började vi fundera på om vi skulle designa ett eget märke, 
vad skulle det vara då? Många kloka ideer kom om märken men den bästa (och enda realistiska) 
var ett glockenmärke. För oss känns detta självklart, såklart vi ska ha ett glockenmärke för alla 
utmanare i NSF. Vi har hittat livets njutning, våran frukt och ljus i denna mörka och dystra 
värld. Vi i Hattifnattarna av Östersunds NSF känner att alla borde bli belönade för detta och det 
räcker med att man erkänner för sig själv att Glocken är bäst för att få detta märke.

Motionären föreslår tinget 

att  UScK ska få i uppgift att designa och ta fram ett glockenmärke som ska vara  
  färdigt senast Ting 2025

att   märket ska vara 40 mm i diameter och vara ett vävt märke med tygbaksida

att   märkena kommer läggas under profilprodukter i budgeten

UScK:s svar:

Glocken har blivit en stor och central grej inom utmanarkulturen och den har en självklar plats 
i vårt hjärta. Dock finns det ingen planerad budget för profilprodukter 2024 och därför är vårt 
förslag att UScK ligger ute med pengarna men att märkena sedan säljs till ett sådant pris att det 
inte belastar budgetposten.

UscK föreslår tinget
 
att   bifalla motionen

att   200 Glocken-märken tillverkas

att   de ska tas fram senast till Rixhajk 2024

att   varje märke ska kosta 10kr/st 
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14.  Motion 5:  
Plantera ett träd
 
Namn: Erik Sjöö

Utmanarlag: Hjältarna

Scoutkår: Reftele Scoutkår

Nykterhetsrörelsens Scoutförbund har 3 st anläggningar runt om i landet med fina vyer och 
vacker natur. Vi kan göra det ännu vackrare med ett träd för oss utmanare. Trädet är en symbol 
för styrka, liv och visdom. Det är ett träd som utmanarsouter kan enas kring när de besöker dessa 
anläggningar.

Motionären föreslår tinget 

att   att ett träd som ska representera utmanarscouter ska planteras på NSF   
  anläggningar

att   det är UScK:s uppgift att se till att dessa träd planteras vid anläggningarna   
  Kungshol, Ransberg och Storvallens fjällstugor

att   trädet ska vara en EN

UScK:s svar: 

Detta låter som en kul idé och majoriteten av anläggningarna har redan ställt sig positiva till 
förslaget. Vi i UScK tycker att motionen i sig inte medför några komplikationer och vi kommer 
göra vårt bästa för att efterleva motionens att-satser om motionen går igenom och stiftelserna ger 
grönt ljus.

UscK föreslår tinget

 att  bifalla motionen
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15. Motion 6. 

Namn: Robin Almqvist

Utmanarlag: Hattifnattarna

Scoutkår: Östersund NSF

Det har visat sig varit en del häng på discord.

Motionären föreslår tinget 

att  det en dag i månaden ska vara en planerad filmkväll i     
  utmanarscoutdiscorden 

UScK:s svar: 

Idén låter rimlig.

UscK föreslår tinget
 
att  bifalla motionen
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16.  Motion 7:  
Maskot till Utmanarlag  

Namn: Kay Friedrich

Utmanarlag: Hobbitz

Scoutkår: Forshaga NSF

Jag, Kay Friedrich, anser att alla utmanarlag borde ha en maskot. Alla Utmanarlag borde ha en 
Maskot som representerar dessa. Exempel av utmanarlag som har maskot (Skogsmullarna med 
Mulle) och (Hattifnattarna med Hattifnattarna).

Motionären föreslår tinget 

att   alla NSF:s utmanarlag ska ha en maskot som representerar dessa 

UScK:s svar:

Utmanarlagen heter inte alltid något som går att förkroppsliga i form av en maskot. Detta gör 
att vi ser att maskotarnas syfte går förlorat och motionen blir krånglig samt svår att genomföra. 
UScK anser dessutom att det är upp till utmanarlagen själva att bestämma om de vill ha en 
maskot eller inte och att det känns fel att tvinga utmanarlagen att skapa något de inte ser att de 
har någon nytta eller glädje utav.

UscK föreslår tinget

 att  avslå motionen
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17.  Motion 8:  
alla nsF-utmanare på arrangemang! 
 
Namn: Teomina Elfström

             Amanda Löwenberg

             Emil Koppers Ryrfeldt

             Viggo Myrenhammar

Det finns 93 st kårer i NSF, av dessa har vi träffat utmanarscouter från kanske 10-15 stycken. 
Vi i valberedningen upplever att många av oss som åker på arrangemang arrangerade för 
utmanarscouter är återkommande och från samma kårer. Det hade varit roligt och smart att få 
fler att åka, speciellt från dessa kårer vi aldrig träffat folk från.

  Motionärerna föreslår tinget
 
att   UScK under de kommande två åren, 2024 och 2025, jobbar för att få en högre  
  representation av kårer på UScK arrangemang än tidigare år

att   UScK ska visa upp hur det går/gått på nästa ting och tinget efter det. Detta   
      genom att visa antal kårer inom förbundet, antal kårer som har scouter i   
      utmanaråldern och antal kårer som skickar utmanare på arrangemang

att   på förbundslägret 2024 utnyttja den samling av NSF scouter och intressera de  
      yngre åldersgrupperna och nya utmanare för att åka på     
  utmanarscoutarrangemang

UScK:s svar:

Detta låter som en mycket bra idé och vi gillar tanken med att engagera fler utmanarscouter från 
kårer som sällan skickar scouter på utmanararrangemang. Vi uppmanar också utmanarlagen att 
arrangera TASS:ar för att arbeta stärkande mellan kårer inom samma distrikt eller region, detta 
för att lära känna fler och därför minska risken att större arrangemang och främmande utmanare 
ses som ett hinder. 

UscK föreslår tinget

 att   bifalla motionen
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18.  Motion 9:  
Årlig poängjakt mellan utmanarlag
 
Namn: Emil Koppers Ryrfeldt

            Viggo Myrenhammar 

            Teomina Elfström

Utmanarlag: Skogsmullarna

                      Hattifnattarna

                      Rådjurarna

Scoutkår: Örebro NSF

                 Östersunds NSF 

                 Hällan NSF

Vi tycker att det mellan alla roliga arrangemang finns mycket dötid som gör att utmanare lätt 
hamnar i fikadöden. För att motverka detta tänker vi att en poängjakt mellan utmanarlagen kan 
hjälpa. 

Poängjakten sker under ett år och kan ge idéer till möten, arrangemang och andra aktiviteter 
som kan skapa en gemenskap inom utmanarlagen.

Motionärerna föreslår tinget 

att  en poängjakt utförd av utmanare för utmanare genomförs under det   
  kommande året

att   uppdragen ska gå att se på ett instagramkonto, dit man sedan skickar sina   
  bidrag

att   priset ska läggas under Budgetposten ”Avtackningar” och bestämmas av UScK.

att   en utvärdering ska ske i slutet av poängjakten
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UScK:s svar:

Vi tror att UScK saknar kapaciteten att administrera ett sådant projekt då det krävs mycket 
arbete bakom samt mycket administration under projektets gång. Dock ser vi det roliga med 
idén och tycker absolut att den borde övervägas då det är ett sätt att föra utmanare tillsammans 
även utanför arrangemang. Det bidrar helt enkelt till att skapa en utmanande utmanartid för 
utmanare. Därför vill vi lägga över ansvaret på valberedningen eftersom deras arbetsbörda 
främst ligger på den senare halvan av verksamhetsåret och att de har kapaciteten att organisera 
ett sådant projekt.

UscK föreslår tinget

att   bifalla motionen

att  ansvaret för att pilotåret 2024 poängjakt organiseras, administreras och   
   utvärderas ligger på valberedningen

att   en film med resultatet av årets utmaningar presenteras som en    
   årssammanfattning i samband med prisutdelning under nyårsbalen
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19.  Motion 10:  
glOCKengOld MUseUM
 
Namn: Hugo Belin

Utmanarlag: Sprinklarna            

Scoutkår: Moheda Scoutkår

I detta förbund finns det en sak som enar oss unga, en sak som där vi alla kan finna gemenskap, 
en sak som hjälper oss när vårt blodsocker är lågt, GLOCKENGOLD såklart. För att hedra 
denna dryck skall ett glockengold museum byggas på Kungshol. I detta museum ska de olika 
sorterna av Glockengold och eventuell merch presenteras.

Motionären föreslår tinget 

att  under midsommarfirandet skall ett Glockengold museum byggas på   
  Kungshol

att   kostnader för museet skall räknas in i midsommarfirandets budget

UScK:s svar:

Vi anser att vår kärlek till Glocken Gold inte behöver manifesteras genom ett fysiskt monument 
utan att vår lojalitet till den istället bevisas genom vår vilja att släpa med oss denna 2-liters 
tetrapak över stock och sten. Oavsett arrangemang, tid på året eller humör förtärs Glocken Gold 
av utmanarscouter landet runt. Givetvis får motionären gärna uppbringa ett sådant museum 
temporärt genom t.ex. surrning på midsommarfirandet. 

UscK föreslår tinget

 att  avslå motionen
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20.  Motion 11.  

 
Namn: Noah Björklund

             Oskar Näslund

 Utmanarlag: Grupp Tupp 

                       Hobbitz

Scoutkår: Mölnlycke NSF 

                 Forshaga NSF     

Jag och Oskar tycker att Bullens pilsnerkorv är en av de godaste sakerna att äta och vem 
förtjänar inte den bästa maten om inte UScK. Därför föreslår vi att varje arrangemang ska 
UScK äta bullens pilsnerkorv någon gång under arrangemanget medan resten av alla deltagare 
kollar på. Och vad är mat utan musik? Därför tycker vi att låten Blommig falukorv ska spelas under 
tiden UScK käkar sin Bullens pilsnerkorv.

Motionärerna föreslår tinget 

      att   Usck medlemmar ska äta bullens pilsnerkorv någon gång varje arrangemang  
  medan deltagarna kollar på och samtidigt ska låten ”Blommig falukorv” av   
  Hans Alfredson spelas

UScK:s svar:

Här trodde ni allt att vi skulle sätta oss på tvären, men icke! Delar av nuvarande UScK avgudar 
Bullens och denna motions andemening medan andra är något mer skeptiska. Därför kom vi 
efter ihärdiga förhandlingar fram till en kompromiss där allas åsikter har gåtts till möte.

UscK föreslår tinget

att   att avslå motionen

att   de närvarande UScK-medlemmar som ur hälsoperspektiv och moraliskt anser  
   det rätt konsumerar Bullens pilsnerkorv under midsommarhelgen

att   Hans Alfredsons låt “Blommig falukorv” spelas under tiden korvarna   
   konsumeras.
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22.  Proposition 1:  
arbetsplan 2024-2025

arrangemang  

 ► Arbeta för en ständig ökning av deltagare på arrangemang.

 ► Arbeta för att minst ett arrangemang om året skall arrangeras för utmanare, 
utöver de årligt återkommande arrangemangen.

 ► Arbeta för att fler skall våga och vilja arrangera.

Kår 

 ► Stärka det lokala samverkansarbetet mellan utmanarlag i samma geografiska 
område.  

 ► Fungera som stöd för utmanarlagens verksamhet på kårnivå.

 ► Förse utmanarlagen med information om bidrag och verktyg som kan vara till 
hands inom verksamheten.

Medlemmar 

 ► Verka för att fler utmanare skall kunna engagera sig ideellt, inom kår, distrikt 
och förbund.

 ► Arbeta för en inkluderande gemenskap och trygg miljö på utmanararrangemang.

 ► Stärka den alkohol- och drogfria bildningen bland utmanare.

Kommunikation 

 ► Etablera tydliga kommunikationskanaler med utmanarlagen. 

 ► Etablera tydliga kommunikationskanaler mellan utmanarlagen

  

  UscK föreslår tinget
 
att   anta Arbetsplanen för 2024–2025

22.  PrO
PO

sitiO
n

 1



24

15.  PrO
PO

sitiO
n

 n
U

M
M

er 3:  BU
d

g
et 2021

HeM

23.  Proposition 2:  
arrangemangsplan 2024–2025 

arrangemang Var när
ting 2024 örebro 8-10 mars
scoutgalan 2024 Fleninge-ödåkra 12-14 april
Vårfest 2024 ransberg 9-12 maj
Midsommar Kungshol Midsommar
Fl - landet ingenstans ransberg 25 juli-1 augusti
ska’ru Me? 2024 Vakant -//-
rixhajk 2024 öland 20-22 september
grenträff FM norrköping 23 november
nyårsbal 2024 ransberg nyårshelgen
ting 2025 Helsingborg/Bjuv Mars 2025 

  

  UscK föreslår tinget
 
att   anta Arrangemangsplanen för 2024–2025
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24.  Proposition 3:  
Budget 2024 

Poster Budget 2024 Budget 2025
UscK 40 000 40 000
avtackningar 1 500 1 000 
Valberedning  500 500
Bidrag till  
utmanarlag

3 000 3 000

Material och administration 500 500
UscK representation 1 500 0
ska’ru me? 8 000 7 000
ting 18 000 15 000 
Midsommarfirande 4 000 3 000
rixhajk 18 000 15 000
scoutgalan 15 000 0
nyårsbal 20 000 20 000
övriga arrangemang 10 000 5 000
reseutjämning 90 000 90 000
summa 230 000 200 000

 UscK föreslår tinget
 
att   anta budgeten för 2024
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25.  Proposition 4:  
Kassera scoutgalan

Under de senaste två åren har utmanarscoutingen inom NSF haft en slags renässans med 
rekordmånga arrangemang vars deltagarantal inte setts på många år. Bland annat har 
midsommarfirandet åter arrangerats och kanothajken Ska´ru Me? är nu även klubbat som ett 
återkommande arrangemang. Trots denna positiva utveckling bland oss utmanare börjar det 
tyvärr på sina håll tryta för förbundets ekonomi. Likt på förbundsmötet måste även vi börja 
prioritera... tyvärr.  

De olika återkommande arrangemangen fyller olika syften. Vi har till exempel nyårsbalen och 
midsommarfirandet som fungerar som alternativ till annars något stökiga högtider där hög 
alkoholkonsumtion är normen. Sedan har vi lite mer utmanande arrangemangen som är gedigna 
friluftsäventyr där Utmanarscouting verkligen står upp för sitt namn.

Efter diskussion om vad som bör prioriteras har vi i UScK kommit fram till att vi tyvärr måste 
dra ner på något av våra arrangemang. Detta i syfte att göra det ekonomiskt görbart för att 
de andra fortfarande ska vara genomförbara.  Det arrangemang som vi anser tyvärr måste 
prioriteras bort är scoutgalan. Vi ser att detta arrangemang inte fyller sin funktion lika mycket 
som de andra. Avtackningarna som är galans syfte kan flyttas över till nyårsbalen som också 
fyller syftet som en pampig middag i nykterscouternas anda. Det värt att ytterligare lägga vikt på 
den allvarliga situationen som förbundets ekonomi befinner sig i. 

  UscK föreslår tinget

att  Stryka scoutgalan från arrangemangsplanen från 2025 och framåt

att  Stryka “Fastställande av tid och arrangör för kommande Scoutgala” ur paragraf   
   4.3 i bestämmelserna

att  Stryka “Fastställandet för preliminär tid och arrangör för nästkommande   
   Scoutgala” ur paragraf  4.3 i bestämmelserna

att  Stryka Scoutgalan ur paragraf  6 i bestämmelserna
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26.  Proposition 5:  
dags för digitalisering 

För att delta på ett arrangemang behöver man i nuläget fylla i två olika papper; reseutjämningen 
och målsmanslappen. I båda fallen krävs det att deltagaren har tillgång till en skrivare, vilket 
vi i UScK vet att alla inte har. Det kan leda till att man behöver betala för att skriva ut båda 
blanketterna och eventuella kvitton. 

De omständiga processerna tror vi gör att man låter bli att överhuvudtaget skicka in 
reseutjämningen och att man glömmer bort målsmanslappen. Eftersom målsmanslappen också 
är ett krav för att deltagare under 18 ska få delta på ett arrangemang kan det också leda till ett 
komplicerat moment för arrangörerna. Därför vill UScK utforska en digital lösning för båda 
blanketter. 

Tyvärr så kan inte UScK på egen hand utforma en lösning, utan vi föreslår att UScK i dialog 
med FS och kansliet ska försöka ta fram en digital lösning för de båda blanketterna. I det fall att 
en lösning inte har tagits fram till nästa Ting föreslår UScK att propositionen läggs fram som ett 
förslag på FM 2025.

UscK föreslår tinget
 
att   UScK får i uppdrag att inleda diskussioner om en digital lösning för   
  reseutjämningen och målsmanslappen tillsammans med kansliet och   
  förbundsstyrelsen

att   i det fall då en lösning inte har tagits fram till nästa Ting ska propositionen   
  läggas som förslag till FM 2025
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29. Valberedningens förslag till UscK

tova-li sjöden, 2 år
 
Tova-Li Sjöden, 2006, Moheda. 
Vi har under året sett ett stort engagemang hos Tova-Li inom NSF, från att 
först arrangera årets Scoutgala och sedan delta som tomte på Solvarg. Vi har 
sett en hög kompetens och en personlighet som sprider mycket glädje hos 
Tova-Li. Vi anser därför att hon har the best of  both worlds och därav är en 
perfekt kandidat till UScK. Därför vill vi i Valberedningen nominera Tova-Li 
Sjöden till UScK på 2 år.

seth tesell, 2 år
Seth Tesell, 2007, Örebro. 
Seth började sin utmanarresa med att arrangera Rixhajken 2022. Där bidrog 
han med kloka idéer och snabbtänkta lösningar vilket är något vi hoppas att 
han kan bidra med även i UScK. Efter Rixhajk har vi sett mycket av Seth 
vilket visar på hans stora engagemang för utmanarscouting. Under Ting 
2023 blev Seth nominerad till UScK men Olle svängde in och parkerade på 
den platsen med sin felfria bil. I år tycker vi att han förtjänar en ny chans 
och hoppas att han visar upp samma lysande egenskaper som vi sett innan. 
Därför nominerar vi i Valberedningen Seth Tesell till UScK på 2 år.

elias Christensen, 2 år
Elias Christensen, 2008, Mölnlycke. 
Elias har visat stort intresse för Scouterna ända sedan han var liten, men även 
för UScK. Under sin korta tid som utmanare har han åkt på allt som går att 
åka på och har kommit på alla veckomöten trots att han bor en bra bit från 
Scoutstugan. När Mölnlyckes alla utmanare ska iväg så är det han som har 
koll på läget och när kartor ska läsas så blir det han som tar på sig det. För 
sitt engagemang som utmanarscout vill vi i Valberedningen nominera Elias 
Christensen till UScK på 2 år.
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31. Valberedningens förslag till 
Valberedning

ludvid Forsdahl, 2 år
Ludvig Forsdahl, 2007, Dals-Ed.  
Den assisterande juniorhuvudarrangören för Rixahjk 2023 har haft en hög 
närvaro på UScK arrangemang. Trots att Ludvig må snarka mycket, vet vi i 
Valberedningen att han har tillräckligt med sprall i benen för att fortsätta vara 
överallt och ingenstans. Denna sociala pöjk har skjutit i höjden med både 
engagemang och längd. Så därför nominerar vi i Valberedningen den bättre 
halvan av Forsdahls bröderna, Nils Fors.., Nej, ursäkta Ludvig Forsdahl till 
Valberedningen på 2 år.

Jakob tiedt, 2 år
Jakob Tiedt, 2007, Moheda. 
Jakob är en social grabb som pratar om allt med alla, vilket vi vet kommer 
passa perfekt till valberedningen. Han har dock inte alltid haft turen med sig, 
som när han planerade Scoutgalan 2023 men blev sjuk när den ägde rum. 
Vi hoppas att den gröna halsduken skyddar mot sjukdomar och styr mot 
nya arrangemang. Trots rädslan vid tillfrågningen, då han sprang iväg från 
oss, har vi i Valberedningen bestämt oss för att nominera Jakob Tiedt till 
Valberedningen på 2 år.
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33. Val av arrangör och tid 

arrangemang arrangör tid
skar’u Me? 2024
rixhajk 2024 grodan-Boll och Katigt 

Krösamos
20-22 septemer

ting 2025 ragnarök
scoutgalan 2025 Hattifnattarna och 

rådjurarna

UscK föreslår tinget
 
att   anta arrangör och tid
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34. Val av preliminär arrangör och tid 

arrangemang arrangör tid
skar’u Me? 2025
rixhajk 2025
ting 2026
scoutgalan 2026

UscK föreslår tinget
 
att   anta preliminär arrangör och tid
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